國立東石高中102學年度第1學期第2次導師會議記錄
時　　間：102年9月12日（星期四）下午3時10分
地　　點：行政大樓二樓會議室
出席人員：如簽到表
主　　席：郭校長 調清                      記錄：許美惠
壹、主席致詞：
感謝各位導師百忙當中撥冗與會。針對這學期作息時間的調整，請大家提出意見共同找出適合的方案。
貳、學生事務處工作業務報告
訓育組張榮娟組長：

高一生活體驗營的通知已發予高一導師，日期10/8、9，費用1600元，除了身體狀況不適參加者，須到訓育組填寫活動事假申請單，除此原則上全員參加。每班有二名共3200元清寒減免優惠，由導師斟酌補助給需要的同學。請導師協助相關事宜。
生輔組徐煜峰組長：

1、 關於改過銷過的截止日期是9月20日，請二三年級導師督促同學提出申請。
2、 國家防災日地震避難掩護演練，明天9月13日上午9:21為正式的全國性逃生演練，相關事項皆已通報班級與老師，請依要領實施。
3、 學生專車尚未完成招標，因廠商有超載被開罰的顧慮，以致投標意願不高，將協調總務處繼續溝通努力。未來新標案的專車價格、路線停車點與人數管控可能會有異動。
4、 高一生活體驗營中安排舉行校歌比賽，國歌與校歌為必唱歌曲並配合進場動作。
5、 學生操場位置圖有微調，請查照。
衛生保健組林全約組長：
1、 各班張貼的狂犬病宣導海報若脫落，請協助重新貼上。
2、 班上若有打掃男廁，小便斗使用的樟腦丸請先撕開包裝紙，再放回三角盒。請導師協助宣導。
3、 外庭掃地區域各班都已就緒，感謝導師的幫忙。
學務主任李春安主任：

1、 感謝開學以來老師的協助，讓學生環境整理及作息時間等迅速進入狀況。
2、 作息時間的試行調整，團膳時間較趕，今列入討論議題。

參、討論事項及意見交換：
1、 作息時間調整方案討論：（略）
決議：採多數決，再提行政會報確認。

	調整內容
	投票統計
	結論

	第一方案
	維持上學期作息；7:25登記遲到；
放學時間是下午5:10
	8

	第二方案
	（方案表第一案修正）繼續依照本周試行作息；上午7:25~7:35是打掃時間；
午餐及午休共60分鐘
	0

	第三方案
	（方案表第三案修正）7:25~7:35打掃；
7:35~7:55早自修；第四節下課11:50；11:50~12:25午餐；12:25~13:00午休
	23
	◎

2、 冷氣使用意見反映：
陳彥銘老師：希望維護費調降為100元，將每度電費調高。降低維護費來提高同學繳交冷氣維護費意願，學校可以收到更多維護費，班級也可吹到冷氣，創造雙贏局面。
林惠珠老師：後壁高中上下學期各收100元，每度電費5元。
辜榮賢主任：

1. 目前這個收費是通過計價協商及審查兩次會議而得，是由家長委員及社會公正人士（校友會理事長、陳浚沂董事長）。所以若要變更收費，建議總務處彙整老師意見，等明年審查時再做考量修訂。

2. 建議彈性做法，同意吹冷氣的班級先予送電，維護費則延長期限。

校長指示：
1. 為維護老師教學品質及學生學習效率，有交同意書的班級先予送電，由導師對同學說明並負責協助收齊維護費。

2. 計價協商會議具有公信力，會議結果會立即公告，不會多收費且維護費專款專用。

3. 若因經濟問題無法吹冷氣，亦應予改善教室品質加裝壁扇。

吳明儒主任回應：
1. 教育部認定冷氣為非必要配備，且規定：冷氣機維護與汰換費，每學期每生收取費用上限為新臺幣二百元，每班收取費用上限為新臺幣九千元。如有賸餘款，得不退還學生。
2. 有老師建議沿用過去學校自行擬定的收費方式，但教育部已發布正式收費辦法，學校舊案已不可行。
3. 本學期新收費方案業經101學年計價協商會議通過，若要更改仍需再經計價協商會議方可。計價協商會議一年召開一次。
4. 維護費是為將來汰換更新的考量，收取200元也只是概算。惟天氣炎熱卻因收費問題無法提供冷氣的兩難局面，我們應共同設法解決。總務處建議：若班上皆同意吹冷氣，且超過一半同學已繳交維護費200元，由導師向總務處知會送電，其餘暫未繳交的同學委請導師協助收齊。
5. 各班教室目前積極安排加裝2~4支壁扇，以改善太熱的問題。
李春安主任：K書中心晚上是否能提供的冷氣？

吳明儒主任回應：K書中心為公共區域，可以供應冷氣，但開關管理等細節應再研擬。
3、 未註冊學生的了解：
校長指示：未註冊學生會影響校務基金的運作，請老師協助作業並了解學生狀況。
辜榮賢主任：因各項考量，註冊劃撥單的到期日是9月20日，所以目前還有很多未完成註冊，請各位老師多關心。
肆、校長結語 （略）
伍、散會（下午4:10）
 呈   閱

PAGE
2